Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Жемчужненского сельсовета

Ширинский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2024 г.                                   п. Жемчужный                                                    № 160
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости, земельным участкам, расположенным на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет» утвержденного постановлением администрации Жемчужненского сельсовета от 04.08.2015 №96
(в ред. Постановления от 14.01.2021 №7)
В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст. 7 Устава муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, на основании протеста Прокурора Ширинского района от 25.06.2024 № 7-4-2024
Администрация Жемчужненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости, земельным участкам, расположенным на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет», утвержденного постановлением администрации Жемчужненского сельсовета от 04.08.2015 №96 (в ред. Постановления от 14.01.2021 №7).
1.1. Пункт 3 раздела II Регламента читать в следующей редакции:

 «3. Срок предоставления муниципальной услуги

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»

1.2. Раздел III дополнить пунктом 5, следующего содержания:

«5. Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:

а) в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока;

б) в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ширинский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Жемчужненского сельсовета                                                                           Н.М. Катцын
PAGE
2